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Dimecres, 28 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Granollers

EDICTE

En compliment del que disposa l'article 17.4 del Reial  decret  legislatiu 2/2004, de 5 de març,  text refós de la Llei  
reguladora de les hisendes locals, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i  
també de l'article 178 del  Decret  legislatiu 2/2003, de 28 d'abril,  text  refós de la llei  municipal  i  de règim local  de 
Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament de Granollers, en sessió plenària del 25 d'octubre de 2016 aprovà inicialment la 
modificació de les Ordenances fiscals per a l'any 2017.

A l'haver-se produït reclamacions dins del termini establert d'exposició pública, l'Ajuntament de Granollers, en sessió 
plenària  del  dia  20 de desembre de 2016,  va acordar  desestimar  les reclamacions i  aprovar les modificacions de 
l'Ordenança general  de gestió, inspecció i  recaptació dels ingressos de dret públic municipals i  de les Ordenances 
fiscals que entraran en vigor a partir de l'1 de gener de 2017, tal com es transcriu seguidament:

Primer. Desestimar  les al·legacions presentades per  l'Associació  Empresarial  de Marxants  de Catalunya (AEMCA), 
perquè s'adrecen contra qüestions que no són objecte de modificació ni es sotmeten a exposició pública de cap tipus, 
per la qual cosa són improcedents. En aquest cas, l'epígraf 6, en relació a l'article 5, de l'Ordenança fiscal 2.16, quan la 
modificació puntual que s'aprova provisionalment i es sotmet a exposició pública únicament fa referència als epígrafs 5 i  
7 del precepte assenyalat.

Segon. Desestimar les al·legacions presentades per la Crida per Granollers - CUP, perquè s'adrecen contra qüestions 
que no són objecte de modificació ni es sotmeten a exposició pública de cap tipus, per la qual cosa són improcedents.  
En aquest cas, el tipus de gravamen de l'IBI, la valoració cadastral i l'establiment d'una taxa per la prestació del servei 
d'abastament  domiciliari  d'aigua  potable,  quan  la  modificació  puntual  que  s'aprova  provisionalment  i  es  sotmet  a 
exposició  pública només fa  referència  a l'article  6  de l'ordenança fiscal  1.1 relatiu  a  les bonificacions  pels  motius 
exposats.

Tercer. Aprovar definitivament la modificació de la Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos 
de dret públic municipals, d'acord amb el contingut que es recull a l'Annex.

Quart. Aprovar definitivament la modificació de les Ordenances fiscals dels IMPOSTOS, en els termes que s'indiquen en 
l'Annex adjunt a aquest acord:

Ordenança fiscal 1.1, reguladora de l'Impost sobre béns immobles.

Ordenança fiscal 1.2, reguladora de l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica.

Ordenança fiscal 1.3, reguladora de l'Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.

Ordenança fiscal 1.4, reguladora de l'Impost sobre l'increment de valors dels terrenys de naturalesa urbana.

Ordenança fiscal 1.5, reguladora de l'Impost sobre activitats econòmiques.

Cinquè. Aprovar definitivament la modificació de les Ordenances fiscals de les TAXES que es citen a continuació, en els 
termes que s'indiquen en l'Annex adjunt a aquest acord:

Ordenança fiscal  2.1,  reguladora de la taxa per la prestació de serveis administratius i  tècnics i  per l'expedició de 
documents administratius.

Ordenança fiscal 2.2, reguladora de la taxa per serveis urbanístics i d'habitatge.

Ordenança fiscal 2.3, reguladora de la taxa per la prestació dels serveis d'intervenció administrativa en l'activitat dels 
ciutadans i de les empreses a través del sotmetiment a prèvia llicència, comunicació prèvia o declaració responsable i 
pels controls posteriors a l'inici de les activitats.

Ordenança fiscal 2.5, reguladora de la taxa de cementiri municipal.
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Ordenança fiscal 2.6, reguladora de la taxa de clavegueram.

Ordenança fiscal 2.7, reguladora de la taxa per la recollida, tractament i eliminació d'escombraries domiciliàries i altres 
residus municipals.

Ordenança fiscal 2.11, reguladora de la taxa per l'estacionament de vehicles de tracció mecànica a les vies públiques 
municipals.

Ordenança fiscal 2.12, reguladora de la taxa per les entrades de vehicles a través de les voreres i dels terrenys de 
domini públic.

Ordenança fiscal 2.14, reguladora de la taxa per l'ocupació de terrenys d'ús públic amb taules i cadires amb finalitat 
lucrativa.

Ordenança fiscal 2.15, reguladora de la taxa per l'ocupació de la via pública amb activitats recreatives.

Ordenança fiscal 2.16, reguladora de la taxa per l'ocupació de béns de domini públic amb llocs de venda i publicitat.

Ordenança fiscal 2.18, reguladora de la taxa per ensenyaments especials a establiments municipals i serveis escolars.

Ordenança fiscal 2.19, reguladora de la taxa pels serveis d'inspecció sanitària en general i serveis de sanitat preventiva.

Sisè. Notificar a les persones interessades l'acord plenari.

Setè. Publicar aquest acord plenari i el text dels preceptes modificats a què fan referència els acords esmentats en el 
Butlletí Oficial de la Província, que entraran en vigor a partir de l'1 de gener de 2017.

"ANNEX AL DICTAMEN DE MODIFICACIÓ DELS IMPOSTOS I TAXES PER A L'EXERCICI 2016.

ORDENANÇA  GENERAL  DE  GESTIÓ,  INSPECCIÓ  I  RECAPTACIÓ  DELS  INGRESSOS  DE  DRET  PÚBLIC 
MUNICIPAL.

NOU REDACTAT.

Article 5. Accés a la informació pública, arxius i documents.

1. Els ciutadans tenen dret a accedir a la informació pública, arxius i registres en els termes establerts a la Llei 39/2015, 
d'1 d'octubre, del Procediment administratiu comú de les administracions públiques, a la Llei 40/2015, d'1 d'octubre de 
Règim jurídic del sector públic, a la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, a la Llei del Parlament de 
Catalunya 10/2001, de 13 de juliol d'arxius i documents i a la normativa sobre transparència.

Article 10.- Còmput de terminis.

1. Sempre que no s'expressi una altra cosa, quan els terminis s'assenyalin per hores, s'entén que aquestes són hàbils. 
Són hàbils totes les hores del dia que formen part d'un dia hàbil.

Els terminis expressats per hores es computaran d'hora en hora i de minut en minut des de l'hora i minut en que tingui 
lloc la notificació o publicació de l'acte de que es tracti i no podrà tenir una duració superior a vint-i-quatre hores, ja que 
aleshores es comptaran per dies.

Quan els terminis s'assenyalin per dies, s'entén que són hàbils, i s'exclouen del còmput els dissabtes, els diumenges i 
els declarats festius.

Quan els terminis es fixin per dies naturals, es farà constar a les notificacions.

En els procediments d'aplicació  dels tributs,  si  el  venciment de qualsevol  termini  coincideix amb un dia inhàbil,  es 
traslladarà el susdit venciment al primer dia hàbil següent.
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Article 20. Notificació de les liquidacions de venciment singular i altres actes de gestió, liquidació, recaptació i inspecció.

1. Les notificacions es practicaran preferentment per mitjans electrònics i, en tot cas, quan l'interessat resulti obligat a 
rebre-les per aquesta via.

2. Els interessats que no estiguin obligats a rebre notificacions electròniques, podran decidir i comunicar en qualsevol  
moment a l'Administració Pública la seva voluntat.

3. La notificació es practicarà per qualsevol mitjà que permeti tenir constància de la recepció, així com de la data, la 
identitat del receptor i el contingut de l'acte notificat.

4.  La  pràctica  de  notificacions  s'ajustarà  al  que  estableixen  la  Llei  General  Tributària  i  per  la  normativa  de 
desenvolupament;  supletòriament,  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del  Procediment  administratiu  comú  de  les 
administracions públiques.

5.  Quan  la  notificació  es  practiqui  en  paper,  si  ningú  es  fes  càrrec  de  la  notificació,  es  farà  constar  aquesta 
circumstància en l'expedient, junt amb el dia i hora en que es va intentar la notificació, intent que s'haurà de repetir per 
una sola vegada i en un hora diferent dins dels tres dies següents. En cas que el primer intent de notificació s'hagi 
realitzat abans de les quinze hores, el segon intent s'haurà de realitzar desprès de les quinze hores i a l'inrevés, deixant, 
en tot cas, un marge de diferència de tres hores entre ambdós intents.

6. Les notificacions per mitjans electrònics s'entendran practicades en el moment en que es produeixi l'accés al seu 
contingut. La notificació s'entendrà rebutjada quan hagin transcorregut deu dies naturals des de la posada a disposició 
de la notificació sense que s'hagi accedit al seu contingut.

7. Quan la notificació no ha estat rebuda personalment es citarà a l'interessat o el seu representant amb l'objecte de dur 
a terme la notificació per compareixença, mitjançant anuncis que es publicaran, per una sola vegada per cadascú dels 
interessats, al Butlletí oficial de l'Estat. En la publicació constarà la relació de notificacions pendents, amb indicació del 
subjecte passiu, obligat tributari o representant, procediment que les motiva, òrgan responsable de la seva tramitació, i 
lloc i termini on s'ha de comparèixer per ser notificat. En tot cas, la compareixença es produirà en el termini de quinze 
dies naturals, a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al BOE. Quan transcorregut el termini indicat no  
s'hagués comparegut, la notificació s'entendrà produïda a tots els efectes legals des del dia següent al del venciment del 
termini per comparèixer.

8. La notificació corresponent a la resta d'actuacions de gestió, recaptació i inspecció dels ingressos de dret públic es 
practicarà conforme a les previsions contingudes als apartats 3, 4, 5 i 6.

9. Amb independència que la notificació es realitzi en paper o per mitjans electrònics, l'Ajuntament enviarà un avis al  
dispositiu  electrònic i/o a l'adreça de correu electrònic del  contribuent,  informant-li  de la posada a disposició d'una 
notificació en la seu electrònica de l'Ajuntament.

10. Quan l'interessat hagués estat notificat per diferents vies, es prendrà com a data de notificació, la produïda en primer 
lloc, als efectes d'entendre's notificada.

11. Quan es produeixin modificacions de caràcter general dels elements integrants dels tributs de cobrament periòdic 
per  rebut,  mitjançant  les  corresponents  Ordenances  Fiscals,  no  serà  necessària  la  notificació  individual  de  les 
liquidacions resultants, excepte en els supòsits establerts a l'apartat 3 de l'article 102 de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, general tributaria.

Article 47.- Prescripció.

1. Prescriuran als quatre anys:

a) El dret de l'Administració per determinar el deute tributari, mitjançant l'oportuna liquidació.

b) L'acció per exigir el pagament dels deutes tributaris liquidats i auto-liquidats.

c) L'acció per imposar sancions tributàries.

d) El dret a la devolució d'ingressos i el reembossament del cost de les garanties. C
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2.  La  prescripció  establerta  a  l'apartat  anterior  no  afectarà  al  dret  de  l'Administració  per  realitzar  comprovacions  i 
investigacions conforme al disposat a l'article 115 de la Llei general tributaria, llevat de l'establert a l'apartat segon de 
l'article 66 del mateix text normatiu.

3. El termini de prescripció dels deutes no tributaris es determinarà d'acord amb la normativa particular que en reguli la 
gestió del corresponent ingrés.

4. El termini de prescripció s'interromprà en els casos i termes previstos a l'article 68 de la Llei General Tributària.

5. Produïda la interrupció, s'iniciarà de nou el còmput del termini de prescripció a partir de la data de l'última actuació de 
l'obligat al pagament o de l'Administració.

Interromput el termini de prescripció, la interrupció afecta tots els obligats al pagament.

6. La prescripció guanyada extingeix el deute.

Article 48.- Compensació.

1.  Podran compensar-se els  deutes  a favor  de  l'Ajuntament  que es trobin  en fase de gestió  recaptatòria,  tant  en 
voluntària com en executiva, amb les obligacions reconegudes per part d'aquell i a favor del deutor.

2. Es compensaran d'ofici  durant el termini d'ingrés en període voluntari les quantitats a ingressar i  a retornar que 
resultin de l'execució de la resolució a que fa referència l'article 225.3 de la Llei general tributària.

3. Quan la compensació afecti deutes en període voluntari, serà necessari que la sol·liciti el deutor.

4. Quan els deutes es trobin en període executiu, l'Alcalde o persona en qui delegui, pot ordenar la compensació, que es 
practicarà d'ofici i serà notificada al deutor.

Article 57. Iniciació i desenvolupament del procediment d'inspecció.

1. El procediment d'inspecció s'iniciarà:

a) D'ofici.

b) A petició de l'obligat tributari, perquè tinguin caràcter general respecte del tribut i, si fos el cas, períodes afectats, les 
actuacions de caràcter parcial en curs. La petició s'haurà de formular dins dels 15 dies comptadors des de la notificació 
d'inici d'actuacions i haurà de ser atesa en el termini dels sis mesos següents a la sol·licitud.

2. Les actuacions inspectores es podran iniciar mitjançant comunicació notificada degudament a l'obligat tributari perquè 
es personi al lloc, data i hora que s'hi assenyala i tingui a disposició del personal inspector o aporti la documentació i els 
altres antecedents que s'hi demanen, o personant-se la Inspecció sense prèvia notificació en les empreses, oficines, 
dependències,  instal·lacions o magatzems d'aquell,  i  es desenvoluparan amb l'abast, les facultats i  els efectes que 
estableixen la Llei general tributària i la normativa dictada per a desenvolupar-la.

3.  Les  actuacions  del  procediment  d'inspecció  tindran  caràcter  general  en  relació  a  l'obligació  tributària  i  període 
comprovat,  o  caràcter  parcial  si  no  afecten  la  totalitat  dels  elements  d'aquesta  obligació  i  així  s'adverteix  en  la 
comunicació d'inici d'actuacions o en la de modificació de les ja iniciades. En aquest últim cas, si s'haguessin acabat 
amb una liquidació provisional, els fets regularitzats en l'actuació no podran tornar a ser objecte d'un nou procediment.

4.  Els  obligats  tributaris  amb  capacitat  d'obrar  podran  actuar  per  mitjà  de  representant,  que  haurà  d'acreditar 
degudament aquesta condició per qualsevol mitjà vàlid en Dret que en deixi constància fidedigna. En aquest cas, les 
actuacions corresponents s'entendran realitzades amb l'obligat tributari, fins que aquest no revoqui de manera fefaent la 
representació i n'hagi assabentat a la Inspecció.

5. El personal inspector podrà entrar a les finques, als locals de negoci i a qualsevol lloc on es desenvolupin activitats 
sotmeses a gravamen, existeixin béns subjectes a tributació, es produeixin fets imposables o supòsits de fet de les 
obligacions tributàries o n'existeixi alguna prova, quan es consideri necessari per a la pràctica de l'actuació inspectora.  
Si es tracta del domicili constitucionalment protegit d'un obligat tributari, caldrà el seu consentiment previ o, si no ho 
dóna, l'oportuna autorització judicial. C
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6. En el desenvolupament de les funcions de comprovació i investigació, la Inspecció qualificarà els fets, actes o negocis 
realitzats per l'obligat tributari amb independència de la qualificació prèvia que aquest els hagués donat.

7. En el decurs de la comprovació s'haurà d'examinar si han concorregut o no en els períodes afectats les condicions o 
els requisits exigits al seu moment per a concedir o reconèixer qualsevol benefici fiscal. Si s'acredités que no ha estat 
així, la Inspecció podrà regularitzar la situació de l'obligat tributari sense necessitat de procedir a la revisió prèvia de 
l'acte originari de concessió o reconeixement.

8. Les actuacions d'Inspecció dels tributs es documentaran en diligències, comunicacions, informes, actes i la resta de 
documents en què s'incloguin actes de liquidació i altres acords resolutoris. Les actes són els documents públics que 
estén  la  Inspecció  amb  la  finalitat  de  recollir-hi  els  resultats  de  les  seves  actuacions,  proposant-hi,  a  més,  la  
regularització que escaigui o declarant-hi que la situació tributària de l'obligat és correcta. Les actes fan prova dels fets 
que motiven la seva formalització, llevat que s'acrediti el contrari; si els obligats tributaris accepten els fets hi recollits,  
aquests es presumeixen certs i només podran rectificar-se mitjançant prova d'haver incorregut en un error de fet.

9. Als efectes del procediment d'inspecció, s'ha d'entendre que les referències a l'inspector en cap que es fan en la  
normativa estatal d'aplicació directa ho són a l'òrgan municipal que exerceixi aquesta funció i, en altre cas, a l'Alcalde.

Article 58. Terminació de les actuacions inspectores.

1. Les actuacions inspectores hauran de prosseguir fins enllestir-les, en un termini màxim de 18 mesos comptadors des 
de la notificació del seu inici fins que s'hagi d'entendre notificat l'acte administratiu resultant d'aquestes, o de 27 mesos 
si l'import net de la xifra de negocis de l'obligat tributari és igual o superior al requerit per a auditar els seus comptes, i  
s'informarà d'aquest termini en la comunicació d'inici d'actuacions. No obstant això, aquest termini es podrà suspendre 
perllongar  motivadament  per  les  circumstàncies  previstes  als  paràgrafs  4t  i  5è  de  l'article  150  de  la  Llei  general  
tributaria.

2. Les actuacions inspectores es donaran per acabades quan, a judici de la Inspecció, s'hagin obtingut les dades i les  
proves necessàries per a fonamentar-hi la regularització que calgui o per a considerar correcta la situació tributària de 
l'obligat. Tot just en aquest moment es notificarà l'inici del tràmit d'audiència previ a la formalització de les actes i, a més,  
es podrà fixar a la mateixa notificació el lloc, data i hora per a estendre-les.

3. Les actes d'inspecció seran de conformitat, de disconformitat o amb acord. Si l'obligat tributari o el seu representant  
no compareixen el dia assenyalat o es neguen a rebre-les o a subscriure-les, s'han d'estendre actes de disconformitat. 
La negativa a signar-les es considerarà un refús de la notificació i en cas d'incompareixença el termini es comptarà fins 
la data que s'hagi fet un intent de notificació que contingui el text íntegre de la resolució.

4. Les actes que estengui la inspecció tributària municipal tindran el contingut, tramitació i efectes que estableixen els  
articles 153, 155, 156 i 157 de la Llei general tributària i la normativa dictada per a desenvolupar-los.

5. En qualsevol cas, i amb caràcter previ a la formalització de les actes de conformitat o disconformitat, es donarà 
audiència a l'obligat tributari  perquè pugui al·legar tot allò que convingui  al seu dret en relació amb la proposta de 
regularització que es vagi a formular.

6. L'autorització per subscriure un acta amb acord s'ha d'atorgar amb caràcter previ o simultani per l'òrgan competent 
per a liquidar o, en altre cas, per l'Alcalde.

Article 15. Taxes.

4. En les taxes per prestació de serveis o aprofitaments especials que s'estenguin a varis exercicis, l'acreditació de la 
taxa tindrà lloc l'1 de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l'any natural, excepte en els supòsits d'inici o 
cessament en la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament especial, en què s'aplicarà el que s'indiqui  
en cadascuna de les ordenances fiscals específiques, i en el seu defecte el previst en els apartats següents:

Article 44. Ajornaments i fraccionaments.

7. Sens perjudici del que estableixen els apartats anteriors, i en els supòsits en què el contribuent provi documentalment 
la  seva  condició  d'aturat,  invàlid  laboral,  jubilat  o  altres  situacions  amb  ingressos  inferiors  al  salari  mínim 
interprofessional,  i  sempre  que  la  quantitat  del  deute  a  fraccionar  sigui  inferior  a  12.000 EUR es  podrà  tramitar 
l'ajornament o el  fraccionament en les mateixes condicions dels apartats anteriors,  però sense l'exigència de l'aval 
bancari.
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Article 45. El cobrament.

5. En els casos de rebuts domiciliats, no es remetrà al domicili del contribuent el document de pagament. Les dades 
dels deutes s'incorporaran en el suport magnètic que origini el càrrec bancari corresponent, i l'entitat financera tindrà 
l'obligació d'expedir i enviar el comprovant del càrrec en compte.

OF 1.1 IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES.

NOU TEXT.

Article 6. Bonificacions.

6.  c)  ...S'entén  per  habitatge  habitual  aquell  que  figura com a domicili  del  subjecte  passiu en  el  padró municipal 
d'habitants.

Article 6. Bonificacions.

10. Tindran dret a una bonificació del 50%, en la quota íntegra de l'impost, i fins un màxim de 300,00 EUR per habitatge, 
els immobles propietat de persones físiques que s'adscriguin al Programa Borsa de mediació per al Lloguer Social de de 
Granollers. El propietari sol·licitarà la bonificació aportant el document d'adscripció de l'habitatge., i sortirà efectes, en el  
seu cas, des del període impositiu següent al de la sol·licitud.

El Ple de la Corporació, previ informe favorable de l'Oficina d'Habitatge, declararà la concurrència de situació d'especial 
interès municipal mentre concorri la circumstància d'immoble cedit a la borsa de lloguer.

Un cop concedida no serà precís que la sol·licitud sigui reiterada per la seva aplicació en períodes futurs, mentre es 
mantinguin les condicions que en van justificar la seva concessió. La comprovació de la concurrència dels requisits es 
realitzarà d'ofici, i en cas de no complir-se es procedirà a la regularització de la situació tributària del subjecte passiu. No 
obstant,  aquest últim queda obligat  a comunicar qualsevol variació de les circumstàncies que van justificar la seva 
concessió.

OF 1.2 IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

NOU REDACTAT.

Article 4. Exempcions i bonificacions.

4. Tindran dret a una bonificació:

b) Els vehicles de tot tipus (excepte remolcs) matriculats a partir de l'1 de gener de 2012, en funció de la classe de 
carburant  utilitzat  i  les  característiques  del  motor,  segons  la  seva  incidència  en  el  medi  ambient,  gaudiran  d'una 
bonificació del 75 % sobre la quota de l'impost, durant dos anys i del 25% durant tres anys, comptats a partir de l'any  
següent al de la data de matriculació, quan reuneixin qualsevol de les condicions següents:

Que es tracti de vehicles de propulsió elèctrica pura.

Que es tracti de vehicles que utilitzin exclusivament com a combustible, biogàs, gas natural comprimit, metà, metanol, 
hidrogen o derivats d'olis vegetals i que acreditin, d'acord amb les característiques del seu motor, que no poden utilitzar 
un carburant contaminant.

Que es tracti de vehicles híbrids que utilitzin combustible benzina, amb emissions fins a 120 gr/km de CO2.

Les sol·licituds de bonificació es presentaran des de la data de matriculació fins a la data de finalització del període de 
pagament en voluntària de cadascun dels exercicis fiscals d'aplicació de la bonificació, que serà l'any a partir del qual 
tindrà efecte aquesta bonificació.

El període màxim de bonificació és de cinc anys comptats a partir de l'any següent al de la data de matriculació.
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c) Els vehicles de tot tipus (excepte remolcs), que utilitzin combustible benzina o bioetanol, amb emissions fins a 100 
gr/Km de CO2 gaudiran d'una bonificació del 50% de la quota de l'impost, durant un any, aplicable en l'exercici següent 
al de la data de matriculació.

Aquesta bonificació no és acumulable amb la del apartats b).

Les sol·licituds de bonificació es presentaran des de la data de matriculació fins a la data de finalització del període de 
pagament en voluntària de l'exercici fiscal d'aplicació de la bonificació.

En  relació  amb  les  bonificacions  previstes  als  apartats  b)  i  c),  les  persones  interessades  hauran  d'acreditar  les 
emissions corresponents al vehicle aportant fotocòpia de la fitxa tècnica del vehicle o mitjançant la base de dades de 
l'Instituto para la Diversificación Energética (IDAE). Les emissions són les declarades pels fabricants, i  es mesuren 
segons procediment normalitzat per tots els vehicles de la UE.

OF 1.3 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES.

NOU REDACTAT.

Article 2. Fet imposable.

1. Constitueix el fet imposable de l'impost la realització, dins del terme municipal, de qualsevol construcció, instal·lació o 
obra per la qual s'exigeixi l'obtenció de la corresponent llicència, s'hagi obtingut o no aquesta, o per a la qual s'exigeixi la 
presentació d'una declaració responsable o comunicació prèvia, sempre que la seva expedició o control correspongui a 
aquest Ajuntament.

Article 3. Subjectes passius.

2.  En el  supòsit  que la construcció,  instal·lació o obra no sigui realitzada pel  subjecte passiu contribuent,  tindrà la 
consideració de subjectes passius substituts del mateix els qui sol·licitin les corresponents llicències o presentin les 
corresponents  declaracions  responsables  o  comunicacions  prèvies,  o  els  qui  executin  les  construccions,  les 
instal·lacions o les obres.

Article 4. Base imposable, quota i acreditació.

1. La base imposable estarà constituïda pel cost real i efectiu de la construcció, instal·lació o obra, i s'entén per tal, a 
aquests efectes, el cost d'execució material d'aquesta, i es calcularà d'acord amb el que es disposa en l'annex que 
s'acompanya.

3. La quota de l'impost serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus de gravamen.

5. L'impost es merita en el moment d'iniciar-se la construcció, la instal·lació o l'obra, encara que no se'n hagi obtingut la 
llicència, o no s'hagi presentat la declaració o comunicació prèvia corresponents.

Article 5. Normes de gestió.

1. S'estableix el règim d'autoliquidació de l'impost com a forma de gestió del pagament provisional a compte.

2.  L'Ajuntament  facilitarà  un  model  d'autoliquidació  que  contingui  els  elements  tributaris  imprescindibles  per  a  la 
liquidació de l'Impost.

Els subjectes passius han de presentar l'autoliquidació junt  amb la sol·licitud de la llicència o la presentació de la 
declaració responsable o de la comunicació prèvia, i ingressar-lo en el termini de 10 dies. Serà excepció el supòsit de 
sol·licitud de llicència d'obra major,  en què el subjecte passiu podrà autoliquidar l'Impost una vegada concedida la 
llicència. El termini màxim per a realitzar l'ingrés serà de 10 dies després de la notificació de la seva concessió, i caldrà 
acreditar el pagament de l'Impost en el moment de la seva meritació, per tal de retirar la llicència i fer-la efectiva.

3.  El  sol·licitant  d'una  llicència  o  la  persona  que  presenti  una  comunicació  prèvia  per  a  realitzar  construccions, 
instal·lacions o obres que constitueixen el fet imposable de l'impost haurà de presentar la documentació necessària amb 
tota la informació per a l'exacta aplicació del tribut.
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4. L'autoliquidació, una vegada ingressada, podrà ser objecte de verificació, comprovació o inspecció que podran acabar 
amb l'aprovació d'una liquidació provisional o definitiva.

5.  Si  després  d'haver  presentat  autoliquidació  es  modifica  o  s'amplia  el  projecte, s'haurà  de  practicar  una  nova 
autoliquidació d'acord amb les variacions del pressupost o projecte modificat.

6. Un cop finalitzades les obres, les construccions o les instal·lacions, s'haurà de presentar declaració definitiva del cost 
final de l'obra, construcció o instal·lació corresponent, i es practicarà, si s'escau, la liquidació definitiva.

Article 6. Exempcions.

1. Està exempta del pagament de l'impost la realització de qualsevol construcció, instal·lació o obra de la qual sigui  
propietari l'Estat, les comunitats autònomes o les entitats locals, que estant subjectes a aquest impost, vagin a ser 
directament destinada a carreteres, ferrocarrils, ports, aeroports, obres hidràuliques, sanejament de poblacions i de les 
seves aigües residuals, encara que la seva gestió sigui portada per organismes autònoms tant si es tracta d'obres 
d'inversió nova com de conservació.

Article 7. Bonificacions.

- Que s'executi ...

- Que s'executi ...

Es delega a la Junta de Govern ...

c) Bonificació del 95 per cent sobre el pressupost de les obres de la instal·lació de captació solar tèrmica i/o fotovoltaica, 
sempre que no sigui d'obligat compliment la seva implantació.

e) Bonificació del  90% a favor de les construccions, instal·lacions o obres en edificis  existents que afavoreixin les 
condicions  d'accés  i  habitabilitat  de  les  persones  amb  mobilitat  reduïda.  Aquesta  bonificació  s'aplicarà  sobre  el 
pressupost de l'obra destinada a afavorir les condicions esmentades i només serà aplicable quan no sigui obligatori per 
alguna ordenança, normativa o llei.

Les bonificacions establertes en aquest apartat  no són acumulables. Quan les construccions, instal·lacions o obres 
fossin susceptibles de ser incloses en més d'un supòsit, s'aplicarà aquell al qual correspongui la bonificació d'import  
superior.

Article 8.

Les persones interessades en l'obtenció de l'exempció i les bonificacions establertes en aquesta ordenança, així com en 
els supòsits que preveu el punt 3 de l'Annex ...

Article 9. Inspecció i recaptació.

Article 10. Infraccions i sancions.

Disposició addicional.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en que es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts  en  el  moment  en  que es produeixi  la  modificació  dels  preceptes  legals  i 
reglamentaris de que porten causa.

ANNEX/ DETERMINACIONS DE LA BASE IMPOSABLE EN FUNCIÓ DEL COST MATERIAL DE L'OBRA.

1. Per a  obra nova, la base imposable es determinarà pel  producte del  nombre de metres quadrats de superfície 
construïda, pel mòdul de 1.263,49 EUR, i pel coeficient assignat en aquest quadre:

4. A les obres de reforma, rehabilitació i equipament dels elements comuns, com ara façanes, vestíbuls, cobertes, patis 
interiors, etc. dels edificis plurifamiliars s'aplicarà el coeficient 0,7 sobre la base imposable definida en el punt 2) anterior,  
independentment si l'edifici es troba en règim de divisió horitzontal, o es tracta de finca única.
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5. Altres obres o instal·lacions no incloses en el punt 1 i 2 d'aquest annex, i subjectes a llicència d'obra, comunicació 
prèvia,  o  declaració  responsable,  la  base  imposable  es  determinarà  d'acord  amb el  pressupost  presentat  per  les 
persones  interessades,  sempre  que aquest  estigui  visat  pel  col·legi  oficial  corresponent,  quan això  constitueixi  un 
requisit preceptiu.

NOU TEXT.

Article 7. Bonificacions.

1.f) Bonificació del 95% sobre el pressupost de les obres de instal·lació de punts de recàrrega de vehicles elèctrics, en 
edificis de nova construcció.

Article 5. Normes de gestió.

7. En les sol·licituds de devolució, total o parcial, de l'import satisfet a compte de l'impost, per no haver iniciat o realitzat 
totalment la construcció, instal·lació o obra per a la qual es va fer el pagament, els serveis tècnics d'urbanisme de 
l'Ajuntament emetran un informe en el qual es faci constar l'acceptació municipal de la renúncia total o parcial per a 
l'execució de la construcció, instal·lació o obra, així com la valoració de la part realitzada, en els termes previstos a 
l'article 103.1.b) del Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals.

SUPRIMIR EL TEXT.

Article 3. Obligació de contribuir.

L'obligació de contribuir neix des del moment en què es concedeix la llicència preceptiva o des que es fa o s'executa 
qualsevol construcció, obra o instal·lació d'elements industrials sense haver obtingut la llicència.

Article 4. Base imposable, quota i acreditació.

6. Un cop finalitzades les bres, les construccions o les instal·lacions, s'haurà de presentar declaració definitiva del cost 
final de l'obra, construcció o instal·lació corresponent, i es practicarà, si s'escau, la liquidació definitiva.

7. La base imposable s'establirà d'acord amb el que es disposa en l'annex que s'acompanya.

Article 7.

Les sol·licituds per a obres de nova planta, reforma essencial de construccions existents i,  en general, per a totes 
aquelles que així ho estableixin les Ordenances d'edificació d'aquest Ajuntament, les hauran de subscriure el promotor 
de  les  obres  i  el  tècnic  director,  i  hauran  d'anar  acompanyades  dels  corresponents  plànols,  projectes,  memòria  i 
pressupostos visats pel col·legi oficial al qual pertanyi el director de les obres, i del nombre d'exemplars,  i  amb les 
formalitats establertes a les Ordenances d'edificació esmentades.

Article 8.

1.  En  les  sol·licituds  de  llicència  per  a  construccions  de  nova  planta,  s'ha  de  fer  constar  que  el  solar  es  troba  
completament expedit i sense cap edificació que impedeixi la construcció, per a la qual cosa, en cas contrari, s'ha de 
sol·licitar, prèviament o simultàniament, una llicència per a la demolició de les construccions.

2. És previ a la llicència d'obres de nova planta l'assenyalament d'alineacions i rasants.

3. Per a les obres que porten l'obligació de col·locar tanques o bastides, s'han de satisfer els drets corresponents a  
aquest concepte i la primera anualitat per ocupació de la via pública amb tanques i bastides, si escau.

Article 9.

Si després de formular la sol·licitud de llicència es modifica o s'amplia el projecte, s'haurà de presentar la corresponent 
sol·licitud juntament amb el nou pressupost i acompanyat dels plànols i la memòria de la modificació o ampliació.
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En el cas que el subjecte passiu hagués presentat autoliquidació en la primera sol·licitud de llicència haurà de practicar 
una nova autoliquidació d'acord amb les variacions del pressupost o projecte modificat segons el que disposa l'apartat 
anterior.

Article 10.

L'execució de les obres resta subjecte a la vigilància, fiscalització i revisió de l'Ajuntament, que l'exercirà per mitjà dels 
seus tècnics i agents. Independentment d'aquesta inspecció, les persones interessades restaran obligades a sol·licitar la 
comprovació de les obres en les fases o els estats determinats per les Ordenances d'edificació.

OF 1.4 IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALORS DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA.

NOU REDACTAT.

Article 5. Exempcions.

1.d) A aquests efectes es considerarà vivenda habitual:

Aquella en la qual hagi estat empadronat el contribuent, al menys fins a qualsevol dia dels dos anys anteriors a la data 
de la transmissió.

Quan l'habitatge que es transmeti hagués deixat de ser la vivenda habitual, per haver traslladat el ciutadà la seva 
residència al nou habitatge, en qualsevol moment posterior a l'inici del procediment de l'execució hipotecària.

Article 6. Bonificacions.

Les  transmissions  de l'habitatge  habitual  realitzades  a  títol  lucratiu  per  causa de  mort  a  favor  dels  descendents  i 
ascendents, per naturalesa o adopció en ambdós casos, el cònjuge i la parella de fet del causant, gaudiran de les 
bonificacions següents en la quota de l'Impost:

% de bonificació Valor cadastral del sòl de l'habitatge al temps de meritament de l'Impost.

95 per cent: Inferior a 7.500 EUR.

85 per cent: de 7.501 a 12.500 EUR.

60 per cent: de 12.501 a 22.500 EUR.

30 per cent: més de 22.500 EUR.

Condicions de la bonificació:

Que la finca que es transmet sigui l'habitatge habitual del causant, i de les persones a favor de les quals es produeix la 
transmissió, almenys durant els dos anys immediatament anteriors a la data de la transmissió A aquests efectes es 
considerarà habitatge habitual la residència on figurin empadronats.

S'entendrà que s'acredita la convivència, quan el contribuent o el causant, figurin empadronat en un centre assistencial 
en el moment de la defunció, fins a qualsevol dia dels 10 anys anteriors a la data de la transmissió " mortis-causa".

L'habitatge, un traster i fins a dues places d'aparcament es poden considerar conjuntament com l'habitatge habitual, 
sempre i quan es trobin situats al mateix edifici o complex urbanístic.

que els hereus no disposin ni heretin en el moment de la defunció del causant, cap altre immoble urbà, a excepció de la 
finca transmesa.

Si s'ha concedit aquesta bonificació, la finca no es pot transmetre de forma onerosa per actes "inter vius" dins del termini 
de tres anys des que es va realitzar la transmissió per causa de mort i l'Ajuntament o les persones interessades han de 
realitzar la liquidació o l'autoliquidació provisional tenint en compte la bonificació. Passat el termini de tres anys, si no 
s'ha  realitzat  cap  transmissió  onerosa  per  actes  "inter  vius",  la  liquidació  esdevindrà  definitiva.  Si  s'ha  realitzat 
transmissió onerosa per actes "inter vius", l'Ajuntament ha de realitzar la liquidació definitiva, considerant la quantitat 
ingressada com ingrés a compte.
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Les persones que vulguin gaudir d'aquesta bonificació han de sol·licitar-la dins del termini establert en l'article 17,2.b) 
d'aquesta ordenança.

OF 1.5 IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

NOU REDACTAT.

Article 7. Bonificacions i reduccions.

5. Gaudiran d'una bonificació de fins al 30 % sobre la quota municipal, els subjectes passius que hagin incrementat en 
més d'un 5 %l a mitjana de la seva plantilla de treballadors amb contracte indefinit durant el període impositiu immediat  
anterior al de l'aplicació de la bonificació, amb relació amb el període anterior a aquell.

Increment promig % anual de bonificació.

Més del 75%: 30%

Del 31 al 75%: 25%

Del 5 al 30%: 20%

Aquests percentatge anual de bonificació, s'incrementarà en un 3 per cent, per cada treballador, que disposes de la 
condició d'aturat de llarga durada, fins a un màxim del 40 per cent.

OF 2.1 TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS ADMINISTRATIUS I TÈCNICS I PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS 
ADMINISTRATIUS.

NOU TEXT.

Article 2. Fet imposable.

4. No estarà sotmesa a aquesta taxa, l'activitat administrativa per la prestació del servei en els procediments de selecció 
de personal, per a persones que es trobin en situació de desocupació o atur.

5. No estarà sotmesa a aquesta taxa, l'activitat administrativa per la prestació del servei en els procediments de selecció 
de personal, els funcionaris de carrera i el personal laboral indefinit i fix de la corporació, que es presentin a places de 
promoció interna.

NOU REDACTAT.

TARIFES.

Epígraf 5.2. Serveis de Mobilitat, Via Pública i Serveis Municipals.

7.  b)  Transmissió  de  l'activitat  comercial  de  venda  no  sedentària,  entre  conjugues  i  familiars  de  primer  grau  de 
consanguinitat.

Epígraf 8. Utilització de la sala de Plens, sala Francesc Tarafa i altres dependències municipals, per a la celebració de 
matrimonis civils i de parelles de fet.

1.Sala de Plens i altres dependències municipals, amb ornaments florals:

a) Divendres: 170,00.

b) Festius: 197,00. C
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OF 2.2 TAXA PER SERVEIS URBANÍSTICS I D'HABITATGE.

NOU REDACTAT.

Article 1. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 15 a 20 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial  
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marc (TRHL) i de conformitat amb el que disposen els articles 187 i 187 bis del Decret 
Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei d'Urbanisme de Catalunya (TRLU, modificat 
per la Llei 16/2015, de 21 de juliol, de simplificació de l'activitat administrativa de l'Administració de la Generalitat i dels 
governs  locals  de  Catalunya  i  d'impuls  de  l'activitat  econòmica),  l'Ajuntament  estableix  la  taxa  per  l'activitat 
administrativa  originada  per  la  concessió  o  denegació  de  llicencies  urbanístiques  i  per  la  comprovació  d'activitats 
comunicades en matèria d'urbanisme.

Article 2. Fet imposable.

1.Constitueix el fet imposable:

b) L'activitat municipal, tècnica i  administrativa  i  de comprovació necessària, que tendeix a verificar si els actes de 
transformació o utilització del sòl o del subsòl, d'edificació, de construcció o d'enderrocament d'obres a què es refereix 
l'article 187 i 187 bis del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme, i 
que s'hagin de fer en el terme municipal, s'ajusten a l'esmentada llei d'urbanisme, al planejament urbanístic en general,  
a les Ordenances municipals i a la resta de normativa urbanística i d'habitatge.

Article 9. Forma de pagament.

Les quotes de les taxes regulades en la present ordenança s'ingressaran mitjançant el sistema d'autoliquidació, llevat de 
les taxes generades per a la tramitació dels expedients assenyalats específicament en l'annex (epígraf 1a i 4), que 
seran objecte d'ingrés directe, practicant-se la corresponent liquidació per part de l'administració, una vegada realitzats 
els serveis.

Aquesta quota tindrà la consideració de provisional fins que l'Ajuntament no comprovi que la mateixa s'ha aplicat d'acord 
amb les normes reguladores de la taxa. Si  fos correcta s'entendrà la liquidació com a definitiva,  i  en cas contrari, 
l'Ajuntament  practicarà  una nova liquidació,  d'acord  amb les  normes de l'ordenança  general  de gestió  i  inspecció 
tributària.

Article 10.

a) En cas d'execució de rasa:

Camins i àmbits sense pavimentar: 35,02 EUR/m2.

Calçada: 88,24 EUR/m2.

Vials peatonalitzats: 286,20 EUR/m2.

Voreres: 100,45 EUR/m2.

b) En cas de reposició superficial (capa 15 cm formigó + morter + acabat):

Camins i àmbits sense pavimentar: 7,00 EUR/m2.

Calçada: 16,00 EUR/m2.

Vials peatonalitzats: 146,22 EUR/m2.

Voreres: 41,00 EUR/m2.

4. Si la reposició afectés diferents elements del paviment, es valorarà el cost de la seva reconstrucció per reclamar-lo 
per la via administrativa. C
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5. Aquest dipòsit previ serà retingut com a garantia durant un període de sis mesos, transcorreguts els quals serà 
retornat,  si  els  serveis  tècnics  consideren  que la  reposició  del  paviment  ha  estat  satisfactòria.  En  el  cas  que els 
esmentats serveis no ho consideressin així, es disposarà d'aquest dipòsit per reconstruir el paviment.

ANNEX. TARIFES.

Epígraf 3. Tràmits urbanístics.

1. Obres Majors:

a) Enderrocs: 202,00.

b) Construcció habitatge unifamiliar o bifamiliar: 202,00.

c) Construcció d'edificis plurifamiliars, grup d'habitatges unifamiliars,  usos industrials,  oficines i  altres usos terciaris: 
750,00.

d) Obres de reforma i/o modificacions de projecte: 173,00.

e) Pròrrogues: 154,50.

2. Obres menors i les seves pròrrogues: 103,00.

3. Cales i rases i les seves pròrrogues: 30,90.

4. Llicències d'obres i usos provisionals: 290,00.

5. Tramitació de Projectes d'actuacions específiques en sòl no urbanitzable: 520,00.

6. Assabentats o full de conformitat d'obres exemptes de llicència: 30,90.

7. Parcel·lacions:

a) parcel·lacions: 360,50.

b) certificat de no necessitat: 85,50.

8. La constitució o modificació d'un règim de propietat horitzontal, simple o complexa: 180,25.

9.  Llicència  o  comunicació  prèvia  de  primera  utilització  i  ocupació  (total  o  parcial)  d'edificis  i  construccions,  0,43 
EUR/m2, amb una taxa mínima de 123,60.

10. Canvi de titularitat de les llicències: 30,90.

11. Control posterior a la comunicació prèvia d'obres vinculades al condicionament de locals: 103,00.

SUPRIMIR EL TEXT.

Disposició final.

La seva modificació va ser aprovada al Ple del dia 28 de juny de 2016 i entrara en vigor el dia de la publicació en el  
Butlletí  Oficial de la Província, i  serà aplicable a partir  del dia 1 d'octubre de 2016. El seu període de vigència es 
mantindrà fins que n'esdevingui la modificació o la derogació expressa."
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OF 2.3  TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D'INTERVENCIÓ ADMINISTRATIVA EN L'ACTIVITAT DELS 
CIUTADANS I DE LES EMPRESES A TRAVÉS DEL SOTMETIMENT A PRÈVIA LLICÈNCIA, COMUNICACIÓ PRÈVIA 
O DECLARACIÓ RESPONSABLE I PELS CONTROLS POSTERIORS A L'INICI DE LES ACTIVITATS.

NOU REDACTAT.

Article 2. Fet imposable.

1.Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat municipal, tant tècnica com administrativa, que tendeix a verificar i  
comprovar si les activitats i instal·lacions que es desenvolupin o realitzin en el terme municipal de Granollers s'ajusten a 
l'ordenament  jurídic  vigent,  d'acord  amb les  facultats  d'intervenció  administrativa  en  l'activitat  dels  ciutadans  i  les 
empreses conferides als ajuntaments per l'article 84 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim 
local,  per  la  normativa  reguladora  de  les  activitats  amb  incidència  ambiental,  per  la  normativa  reguladora  dels 
espectacles públics i les activitats recreatives i per la resta de normativa general o sectorial i les Ordenances municipals  
que confereixen potestats d'intervenció a aquest Ajuntament per a la prevenció i control de les activitats dels ciutadans i  
les empreses.

2. S'exclouen del fet imposable de la taxa de l'activitat municipal les activitats dels establiments d'ensenyament en tot els 
seus graus que estiguin en règim de concert educatiu i les activitats de les entitats esportives, recreatives, culturals i  
associatives, sense ànim de lucre, inscrites en el Registre d'entitats municipal.

3.  Concretament,  constitueix el fet  imposable de la taxa, la tramitació dels procediments següents de les activitats 
definides a l'apartat 1 d'aquest article:

a) Informe previ en matèria d'incendis.

b) Llicència ambiental (annex II).

c) Llicència municipal d'establiments fixos oberts al públic d'espectacles públics i activitats recreatives ordinàries.

d) Control posterior de la comunicació prèvia dels supòsits següents:

d.1) Comunicació prèvia ambiental municipal.

d.2) Comunicació prèvia d'obertura.

d.3) Comunicació prèvia municipal  d'establiments fixos oberts al  públic d'espectacles públics  i  activitats recreatives 
ordinàries.

e) Control posterior de la declaració responsable d'obertura.

f) Control posterior a la comunicació del canvi de titularitat d'activitats.

g) Revisió de la llicència ambiental (annex II).

h) Control periòdic de la llicència ambiental (annex II) i de la Comunicació prèvia municipal d'establiments fixos oberts al 
públic d'espectacles públics i activitats recreatives ordinàries.

i) Llicència d'establiment no permanent desmuntable com a activitat associada a un espectacle o esdeveniment de gran 
envergadura:

j.1) Per instal·lar activitats comercials vinculades a espectacles.

j.2) Per a activitats de restauració.

j.3) Per instal·lar estructures o carpes que no continguin les activitats definides en els apartats anteriors.

j.4) Per la zona de paddock del circuit de velocitat.

j.5) Per a l'organització d'espectacles i activitats de tipus recreatiu. C
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j.6) Per instal·lar aparcaments de vehicles en terrenys particulars vinculats a espectacles.

j.7)  Amb llicència  d'ús  privatiu  de  terrenys  de  domini  públic  "sistema viari  de  Can Gordi  Can Català"  vinculats  a 
espectacles (per a cada esdeveniment).

j.8) Amb llicència d'ús privatiu de terrenys de domini públic "zona d'aparcament del sistema general de Can Gordi Can 
Català" vinculats a espectacles (per a cada esdeveniment).

j.9) Per instal·lar elements publicitaris (per cada unitat), vinculats a espectacles amb llicència.

j.10) Amb llicència d'ús privatiu de terrenys de domini públic de l'avinguda de Sant Julià i el sector S (Can Gordi Can 
Català) excepte esdeveniments.

j) Llicències municipals substantives no previstes en els apartats anteriors.

k) Control posterior de les comunicacions prèvies municipals substantives no previstes en els apartats anteriors.

l) Comunicació prèvia d'una modificació no substancial d'una activitat amb efectes sobre el medi ambient.

m) Llicència municipal per a espectacles públics o activitats recreatives de caràcter extraordinari.

n)  Llicència  d'establiment  no  permanent  desmuntable  no  associada  a  un  espectacle  o  esdeveniment  de  gran 
envergadura.

o) Control posterior de la declaració responsable del canvi de titularitat d'un establiment.

p) Expedició de certificats relacionats amb l'habilitació d'activitats.

q) Comunicació prèvia municipal d'establiments no permanents desmuntables.

r) Comunicació prèvia municipal per a espectacles públics o activitats recreatives de caràcter extraordinari.

s) Comunicació prèvia de modificació no substancial d'un establiment i/o un espectacle o activitat recreativa.

t) Llicència municipal d'establiments oberts al públic de règim especial.

Article 6. Quota tributària.

La quantia de la taxa serà el resultat d'aplicar les tarifes següents:

Quota activitat.

a) Informe previ en matèria d'incendis: 154,50.

b) Llicència ambiental (annex II): 1.751,00.

c)  Llicència  municipal  d'establiments  fixos  oberts  al  públic  d'espectacles  públics  i  activitats  recreatives  ordinàries: 
1.854,00.

d) Control posterior de la comunicació prèvia dels supòsits següents:

d.1) Comunicació prèvia ambiental municipal: 680,00.

d.2) Comunicació prèvia d'obertura: 680,00.

d.3) Comunicació prèvia municipal  d'establiments fixos oberts al  públic d'espectacles públics  i  activitats recreatives 
ordinàries: 200,00.

e) Control posterior de la declaració responsable d'obertura: 500,00.

f) Canvi de titularitat d'activitats.
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Control posterior a la comunicació del canvi de titularitat d'activitats: 206,00.

Control posterior a la comunicació del canvi de titularitat d'activitats de societats civils que tenen un objecte mercantil, 
dissoltes i liquidades, arran de l'entrada en vigor de la Llei 27/2014, de 27 de novembre, a favor d'una persona física,  
acollint-se al règim especial en ella establert: 30,00.

g) Revisió de la llicència ambiental (annex II): 746,00.

h) Control periòdic de la llicència ambiental (annex II) i de la Comunicació prèvia municipal d'establiments fixos oberts al 
públic d'espectacles públics i activitats recreatives ordinàries: 334,00.

i) Llicència d'establiment no permanent desmuntable com a activitat associada a un espectacle o esdeveniment de gran 
envergadura:

j.1) Per instal·lar activitats comercials vinculades a espectacles: 618,00.

j.2) Per a activitats de restauració: 1.287,00.

j.3) Per instal·lar estructures o carpes que no continguin les activitats definides en els apartats anteriors: 618,00.

j.4) Per la zona de paddock del circuit de velocitat: 3.090,00.

j.5) Per a l'organització d'espectacles i activitats de tipus recreatiu: 1.854,99.

j.6)Per instal·lar aparcaments de vehicles en terrenys particulars vinculats a espectacles: 1.648,00.

j.7)  Amb llicència  d'ús  privatiu  de  terrenys  de  domini  públic  "sistema viari  de  Can Gordi  Can Català"  vinculats  a 
espectacles (per a cada esdeveniment): 5.150,00.

j.8) Amb llicència d'ús privatiu de terrenys de domini públic "zona d'aparcament del sistema general de Can Gordi Can 
Català" vinculats a espectacles (per a cada esdeveniment): 3.708,00.

j.9) Per instal·lar elements publicitaris (per cada unitat), vinculats a espectacles amb llicència: 515,00.

j.10) Amb llicència d'ús privatiu de terrenys de domini públic de l'avinguda de Sant Julià i el sector S (Can Gordi Can 
Català) excepte esdeveniments: 7,21.

j) Llicències municipals substantives no previstes en els apartats anteriors: 1.200,00.

k) Control posterior de les comunicacions prèvies municipals substantives no previstes en els apartats anteriors: 680,00.

l) Comunicació prèvia d'una modificació no substancial d'una activitat amb efectes sobre el medi ambient: 340,00.

m) Llicència municipal per a espectacles públics o activitats recreatives de caràcter extraordinari: 500,00.

n)  Llicència  d'establiment  no  permanent  desmuntable  no  associada  a  un  espectacle  o  esdeveniment  de  gran 
envergadura: 500,00.

o) Control posterior de la declaració responsable del canvi de titularitat d'un establiment: 206,00.

p) Expedició de certificats relacionats amb l'habilitació d'activitats: 30,00.

q) Comunicació prèvia municipal d'establiments no permanents desmuntables: 200,00.

r) Comunicació prèvia municipal per a espectacles públics o activitats recreatives de caràcter extraordinari: 200,00.

s) Comunicació prèvia de modificació no substancial d'un establiment i/o un espectacle o activitat recreativa: 340,00.

t) Llicència municipal d'establiments oberts al públic de règim especial: 2.500,00. C
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Quan s'iniciï la tramitació d'una declaració responsable, comunicació d'obertura o llicència a partir d'un requeriment de 
legalització, s'aplicarà el coeficient multiplicatiu de 1,1 sobre la quota corresponent.

SUPRIMIR EL TEXT.

Article 5. Exempcions, bonificacions i reduccions.

3. Es bonificarà en un 90% l'import de la taxa dels establiments d'ensenyament en tots els seus graus que estiguin en 
règim de concert educatiu, i les activitats de les entitats esportives, recreatives, culturals i associatives, sense ànim de 
lucre, inscrites en el Registre d'entitats municipal.

OF 2.5 TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL.

NOU REDACTAT.

Article 8. Declaració, liquidació i ingrés.

4. Cada servei podrà ser objecte de liquidació individual ...

Epígraf 6. Expedició de documents.

1. Expedició de títols: 31,35.

2. Duplicats de títols: 26,80.

NOU TEXT.

Epígraf 1. Concessió de drets funeraris, fins a un màxim de 50 anys.

Nota: A l'import de concessió de nínxols i columbaris del quarter 20, s'hauran d'afegir les tarifes establertes a l'epígraf 7, 
punt 2 i punt 8.

Epígraf 7. Expedició de permisos i altres.

1. Primera col·locació de làpida i quatre tires de marbre que aportaran les persones interessades, en les sepultures del  
recinte antic del Cementiri (quarters de l'1 al 19A, i 100):

a) Nínxol de 1a: 67,15.

b) Nínxol de 2a i 3a: 40,25.

c) Panteó: 206,00.

d) Columbaris: 18,55.

2. Subministrament i primera col·locació de làpida, en les sepultures del quarter 20:

a) Nínxols: 500,00.

b) Columbaris: 200,00.

3.  Col·locació o restauració de marcs d'acer inoxidable amb vidre que aportaran les persones interessades, en els 
nínxols del recinte antic del Cementiri (quarters de l'1 al 18):

a) Nínxol de 1a: 52,55.

b) Nínxol de 2a i 3a: 29,05.

4. Permís per reforma o ornat frontal de nínxols de1a classe: 104,10.

5. Permís per reforma de tires laterals dels nínxols: 27,90.
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6. Permís per reforma o ornat de panteó que requereixin llicència d'obres majors: 592,25.

7. Permís per reforma o ornat de panteó que requereixin llicència d'obres menors: 138,02.

8. Inscripció i/o gravació de làpida de les sepultures del quarter 20:

a) Nínxols: 150,00.

b) Columbaris: 150,00.

Epígraf 8. Traspassos de concessions.

OF 2.6 TAXA DE CLAVEGUERAM.

NOU REDACTAT.

Article 6. Exempcions i bonificacions.

Tindran dret a una bonificació del 20 per cent de la taxa, les famílies monoparentals amb uns ingressos bruts anuals 
inferiors a 18.000 EUR.

Les sol·licituds s'hauran de formular pels interessats i tenir entrada a l'Ajuntament dins del primer trimestre de l'exercici.

Aquesta bonificació, es concedirà pel període de vigència del títol de família monoparental i es mantindrà mentre no 
variïn les circumstàncies familiars i econòmiques.

OF 2.7 TAXA PER RECOLLIDA, TRACTAMENT I ELIMINACIÓ D'ESCOMBRARIES domiciliàries I ALTRES RESIDUS 
MUNICIPALS.

NOU REDACTAT.

Article 5. Bonificacions.

8. Tindran dret a una bonificació del 20 per cent de la taxa, les famílies monoparentals amb uns ingressos bruts anuals 
inferiors a 18.000 EUR.

Les sol·licituds s'hauran de formular pels interessats i tenir entrada a l'Ajuntament dins del primer trimestre de l'exercici.  
Aquesta bonificació, es concedirà pel període de vigència del títol de família monoparental i es mantindrà mentre no 
variïn les circumstàncies familiars i econòmiques. Si durant el període d'aplicació de la bonificació, es modifiquen els 
ingressos  econòmics  que  perceben  els  membres  de  la  unitat  familiar,  fins  a  superar  el  límit  d'ingressos  anuals 
assenyalats, o es modifiquen altres situacions que van motivar el seu atorgament, que motiva el pagament de la taxa, es 
rectificarà l'import de la quota tributària inicialment liquidada.

OF  2.11  TAXA  PER  L'ESTACIONAMENT  DE  VEHICLES  DE  TRACCIÓ  MECÀNICA  A  LES  VIES  PÚBLIQUES 
MUNICIPALS.

NOU TEXT.

Article 2. Fet imposable.

3. No està subjecte a la taxa regulada en aquesta Ordenança l'estacionament dels vehicles següents:

f) Els vehicles elèctrics de bateria (BEV), vehicles elèctrics d'autonomia extesa (REEV), vehicles híbrids endollables 
(PHEV) amb una autonomia mínima de 40 quilòmetres.

g) Els vehicles amb pila de combustible (FCEV).

h) El vehicles d'hidrogen (HICEV).
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Els vehicles inclosos a l'apartat f) g) i h), hauran de disposar del distintiu ambiental emès per la Direcció General de 
Trànsit per a vehicles de zero emissions ("0 emisiones"), i podran, mitjançant la seva exhibició en el vehicle, estacionar  
en les zones regulades per parquímetres.

NOU REDACTAT.

Epígraf 5. Estacionament en zones especials que donen servei a equipaments singulars.

a) Aparcament de la Bòbila (Jutjats) i carrer Josep Umbert (Jutjats) Preu únic per a 3 hores: 1,50.

OF 2.12 TAXA PER LES ENTRADES DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES I DELS TERRENYS DE DOMINI 
PÚBLIC.

SUPRIMIR EL TEXT.

Article 4. Beneficis Fiscals.

2. No meritaran pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança els accessos a les finques situades en zones 
rústiques i/o agrícoles, excepte aquelles on hi hagi una activitat comercial o industrial o siguin de titularitat de societats o 
persones jurídiques.

NOU TEXT.

Article 2. Fet imposable.

2. S'exclou del fet imposable de la taxa regulada en aquesta ordenança els accessos a les finques, tant rústiques com 
urbanes, situades en sòl no urbanitzable, excepte aquelles a on hi hagi una activitat comercial o industrial.

TARIFES.

Nota: En els casos dels aparcaments que disposen de dos o més accessos diferenciats per a l'entrada i la sortida de 
vehicles, es dividiran el nombre de places d'aparcament pel nombre d'accessos, per a l'assignació del coeficient de 
capacitat que correspongui.

NOU REDACTAT.

TARIFES.

De la quota que en resulti per aplicació de les tarifes 1 i 2, s'aplicarà els coeficients d'increment, segons la capacitat de 
vehicles del local, següents:

OF  2.14  TAXA  PER  L'OCUPACIÓ  DE  TERRENYS  D'ÚS  PÚBLIC  AMB  TAULES  I  CADIRES  AMB  FINALITAT 
LUCRATIVA.

NOU REDACTAT.

Article 10. Règim de declaració i ingrés.

1.  La  taxa  es  podrà  exigir  en  règim  d'autoliquidació,  fet  que  es  determinarà  per  acord  de  l'òrgan  competent.  La 
presentació de l'autoliquidació produeix els efectes de la notificació de la liquidació de la primera meritació i suposa l'alta 
automàtica en el Padró per als exercicis posteriors.

NOU TEXT.

Article 10. Règim de declaració i ingrés.

4. Quan es tracti de concessions d'aprofitaments que estan autoritzats i prorrogats, quan ja estiguin incloses en els 
padrons o matricules d'aquesta taxa, per anys naturals, en les oficines de la Recaptació Municipal, o allà on establis 
l'Ajuntament, en els períodes establerts.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
22

68
0



20

Dimecres, 28 de desembre de 2016

OF 2.15 TAXA PER L'OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA AMB ACTIVITATS RECREATIVES.

NOU REDACTAT.

TARIFES.

1) Fires d'atraccions de les festes de l'Ascensió, per m2.

a) Bars i degustacions i xurreries i similars: 13,68.

b) Llocs de venda de gelats, caramels, fruits secs, sucre i similars: 11,76.

c) Tómboles, rifes ràpides, bingos i similars: 12,20.

d) Casetes de fira, tir, dards i similars: 11,76.

e) Aparells infantils de moviment, com trens, cucs escalextric, llits, llits, elàstics, espectacles, piscines i similars:

Aparells de menys de 250 m2: 7,04.

Aparells de més de 250 m2: 3,96.

f) Aparells majors de moviment, com sínies, autos de xoc i similars.

Aparells de menys de 250 m2: 7,04.

Aparells de més de 250 m2: 3,96.

2) Fires d'atraccions de la Festa Major, per m2.

a) Bars i degustacions i xurreries i similars: 9,12.

b) Llocs de venda de gelats, caramels, fruits secs, sucre i similars: 7,84.

c) Tómboles, rifes ràpides, bingos i similars: 8,12.

d) Casetes de fira, tir, dards i similars: 7,84.

e) Aparells infantils de moviment, com trens, cucs escalextric, llits, llits, elàstics, espectacles, piscines i similars:

Aparells de menys de 250 m2: 4,68.

Aparells de més de 250 m2: 2,64.

f) Aparells majors de moviment, com sínies, autos de xoc i similars.

Aparells de menys de 250 m2: 4,68.

Aparells de més de 250 m2: 2,64.

3) Circs, teatres i similars.

Per a instal·lacions de fins a 2000 m2, per setmana: 694,70.

Per a instal·lacions de més de 2000 m2, per cada m2/dia que excedeixi de 2000 m2: 0,10.

4) Altres elements.

a)  L'espai  que  ocupen  les  taquilles,  caravanes  habitatge,  els  remolcs  i  les  instal·lacions  complementàries  serà 
considerat com a superfície d'atracció. No es considerarà superfície d'atracció computable a l'efecte del pagament de la 
taxa, les rampes tanques, cadenes ni qualsevol altre element de protecció o de seguretat de l'atracció.
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b) En el cas que la implantació de caravanes habitatge, tendes d'acampada o similars, s'hagi d'efectuar dins d'un recinte 
condicionat per a aquest ús, la tarifa serà per plaça i dia: 29,87.

c) El  període de contractació de l'espai  a ocupar dins el  recinte firal serà  com a màxim de 4 dies,  exceptuant les 
atraccions de l'apartat 3) i 7 dies per caravana habitatge en recinte firal.

d) Qualsevol període superior a l'establert tindrà un recàrrec del 20% de la quota assignada en qualsevol dels paràgrafs 
anteriors per m2.

OF 2.16 TAXA PER L'OCUPACIÓ DE BÉNS DE DOMINI PÚBLIC AMB LLOCS DE VENDA I PUBLICITAT.

NOU REDACTAT.

Epígraf 5. Ocupació de la via pública amb mercaderies o instal·lacions de tipus comercial.

c) Elements que s'hagin d'utilitzar des de la via pública, metre lineal o fracció i dia.

f) Quioscs. Període anual, per m2 o fracció i any.

Epígraf 7. Llocs de venda als mercats de Can Bassa i de la Plaça de la Corona.

OF 2.18 TAXA PER ENSENYAMENTS ESPECIALS A ESTABLIMENTS MUNICIPALS I SERVEIS ESCOLARS.

NOU TEXT.

Epígraf 4. Escola Municipal de Música Josep M. Ruera.

Nota: No obstant, en cas de formulació de desestimen exprés per part del subjecte passiu per causes de malaltia o 
hospitalització de l'usuari del servei o activitat, o canvis sobtats de les circumstancies econòmiques del subjecte passiu, i 
amb la presentació de la sol·licitud corresponent acompanyada de la documentació justificativa, es retornarà el 50 per 
cent de la quota abonada, incloent la matrícula.

NOU REDACTAT.

Epígraf 1. Escoles Bressol.

1. Menjador:

a) Dinar: 7,99.

b) Berenar: 1,51.

c) Menú mestra: 4,12.

d) Servei menjador lactants: 3,25.

2. Matrícula: 167,35.

3. Matrícula. Membres de família nombrosa i monoparentals: 142,25.

4. Escolaritat Bressol de 9 a 17 h: 167,35.

5. Escolaritat Bressol. Membres de família nombrosa i monoparental, de 9 a 17 h: 42,25.

6. Servei d'acollida de 8 a 9 h (EUR/hora): 1,60.

7. Servei d'acollida de 17 a 18 h (EUR/hora): 1,60.

8. Servei d'acollida de 8 a 9 h (EUR/mes): 30,00. C
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9. Servei d'acollida de 17 a 18 h (EUR/mes): 30,00.

10. Servei familiar de 15 a 18 h: 100,00.

Article 1. Fonament i naturalesa.

...serveis escolars i esportius, així com també per la prestació de serveis i la realització ...

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis i la realització d'activitats d'ensenyaments especials en 
establiments municipals i serveis escolars i esportius ...

Article 3. Subjecte passiu.

2. Quan els alumnes o esportistes beneficiaris matriculats o inscrits siguin menors d'edat, vindran obligats al pagament 
els seus pares o tutors.

OF 2.19 TAXA PELS SERVEIS D'INSPECCIÓ SANITÀRIA EN GENERAL I SERVEIS DE SANITAT PREVENTIVA.

NOU REDACTAT.

TARIFES.

Epígraf 2.3. b) Detecció de microorganismes ...

Epígraf 2.3. c) ... Escherichia coli ...

TARIFES.

Epígraf 3.2. Per atorgament i renovació de la llicència per a la tinença ...

TARIFES.

Epígraf 2. 4.j) Cromatografia de gasos-espectrometria de masses:

Per compost, família o conjunt de famílies (patró únic): 178,58.

Determinació sense tractament i preparació previ de mostres: 100,00.

Contra aquest acord, que és definitiu, es podrà interposar recurs contenciós administratiu, davant del Tribunal Superior 
de Justícia de Catalunya, d'acord amb el que preveu l'article 19 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, text  
refós de la llei reguladora de les hisendes locals, en el termini de dos mesos, comptadors des del dia següent al de la 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

Granollers, 20 de desembre de 2016
La secretària general, Catalina Victory i Molné

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
22

68
0

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002


		2016-12-27T13:49:40+0100
	


27/12/2016
13:49:40




